DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
09 A 11 DE JULHO DE 2022
ANO XXXV | N º 8.32220

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

RESULTADO DE

JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA- LOTE 02

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano-SEDUR, através da Comissão Especial Mista de
Licitação, designada pelo pelo Decreto nº 24.021 de 19 de junho de 2013, Decreto Simples de 09 de
Março de 2022, publicado no DOM de 10/03/2022, t torna público o resultado de julgamento das
Propostas Técnicas CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº002/2022, cujo o Objeto:Contratação de empresa
especializada ou consórcio de empresas especializadas para a CONCESSÃO com outorga onerosa
de serviço público, pelo prazo de 20 (vinte) anos, com o uso de bem público, compreendendo projeto,
confecção, fornecimento, instalação e manutenção de itens de mobiliário urbano do Município de
Salvador/BA, com exploração publicitária, estes constantes dos 04 (quatro) lotes, dispostos no item
04 (quatro) do Projeto Básico, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos. Conforme quadro de classificação abaixo:

LOTE  02 NOTA TÉCNICA CLASSIFICAÇÃO

CONSÓRCIO ELETROMIDIA-SHEMPO 80,80
1º CLASSIFICADO (LICITANTE

ÚNICO)

A partir da data desta publicação fica aberto o prazo para Recurso.

Em caso de não ocorrência de Recurso a sessão para abertura dos Envelopes 02 Proposta Comercial
referente ao LOTE 02 fica marcada para o dia 19/07/2022, às 10:00 horas,na sede da  SEDUR, situada
na Av. Antônio Carlos Magalhães, Nº 3.244, 19º andar - Pituba - Centro Empresarial Thomé de Souza
- Sala de reunião GAB/SEDUR. Exceto em caso de ocorrência de recurso quando será  publicada
uma nova data.

Salvador, 08  de Julho de 2022

PLELIANE ESPINHARA
Presidente/CEML

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022

A Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF, em conformidade com o Art. 75,  inciso II da Lei Federal
nº  14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte
Dispensa de Licitação:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 98074/202 - FMLF, cujo objeto é a aquisição de Material de Escritório/
Expediente (Papel sulfite 75gm, para plotter rolo med. 914mm x 50m, clips e canetas), com
recebimento de eventuais Propostas Comerciais no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data
desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
.
A Proposta de Preços deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico fmlf@salvador.ba.gov.br,
até a data 14/07/2022, às 12:00hs.

O Termo de Referência da Dispensa de Licitação, poderá ser solicitado através do endereço eletrônico
fmlf@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 08 de julho de 2022.

NEWTON GERALDO GUIMARÃES MARQUES
Matrícula nº 3011109

Agente de Contratação

RETIFICAÇÃO

Retificação do Resumo de Dispensa de Licitação Nº 12/2022, publicado no Diário Oficial do Município
no 8.319, em 06/07/2022, página 17.

Onde se Lê: “ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30”.
Leia-se: “ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40.04”.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 08 de julho de 2022.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº: 95136/2022

Data do Parecer nº: 27/06/2022

Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE    MATTOS

CNPJ: 15.185.234/0001-28

Contratado: VÂNIA ALVES SMITH LIMA

CNPJ: 05.791.137/0001-25

Objeto: Realização do projeto denominado Soteropolitanas

Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Subação: 218200 - Elemento de Despesa : 33.90.39 - Fonte - 0.1.00.000000 - Tesouro

Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Artigo 74, Inciso II

Data da Homologação: 08/07/2022

Salvador, 08 de julho de 2022.

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, atendendo a decisão do Exmo. Sr. Secretário Municipal de

Ordem Pública, divulga o resultado da licitação abaixo discriminada:

CONCORRÊNCIA Nº 014/2022 - SEMOP

PROCESSO: Nº 56207/2022

OBJETO: Outorga de permissão de uso de bem público, mediante remuneração mensal com encargo

para exploração comercial, no MERCADO MUNICIPAL POPULAR em equipamentos do tipo BOXE,

localizado na Avenida Jiquitaia - Água de Meninos, s/n, Salvador - Bahia, nos setores, numerações,

quantidades, dimensões e atividades abaixo elencadas no item 1 do Edital e no Termo de Referência

anexo I do Edital.

BOXE (AI) - SETOR 01 - Nº 41 - DIMESSÕES 9,36 M2

Nº LICITANTE VENCEDOR
PREÇO PÚBLICO
OFERTADO (R$)

ATIVIDADE
SOLICITADA

SITUAÇÃO

10
EDILAZARO CASTRO DE

ARAUJO
180,00 PEIXARIA VAREJISTA

DECLARADA
VENCEDOR

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 07 de julho de 2022.

Salvador, 07 de julho de 2022.

TIAGO GARCEZ DOS REIS
Presidente da COSEL/SEMOP

Guarda Civil Municipal - GCM

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL/GCMS, torna público para conhecimento dos interessados,
resultado da empresa credenciada e os respectivos itens autorizados à comercialização.

EMPRESA: LIA MODAS CONFECÇÕES	 CNPJ: 43.480.050/0001-26.

ITEM DESCRIÇÃO FABRICANTE/MODELO

1 INSIGNEA DE METAL PRÓPRIO

11 CAMISA POLO PRÓPRIO

12 MEIAS PARA UNIFORME PRÓPRIO

13 PLATINA DE IDENTIFICAÇÃO PRÓPRIO

14 BUCANEIRA PRÓPRIO

15 TARGETA DE IDENTIFICAÇÃO PRÓPRIO

17 SAPATO SOCIAL PRETO FEMENINO FARATON

18 SAPATO SOCIAL PRETO MASCULINO FARATON

20 CINTO INTERNO NYLON PRÓPRIO

21 BOINA DE LÃ LYON/INVICTUS

22 CHAPEU CAÇADOR PRÓPRIO

23 QUEPE FEMININO AZUL PRÓPRIO

24 QUEPE MASCULINO AZUL PRÓPRIO

25 VESTIDO PARA GESTANTE PRÓPRIO

28 GRAVATA MASCULINA AZUL PRÓPRIO

29 GRAVATA FEMININA AZUL PRÓPRIO

30 CAMISA INTERNA BRANCA SOCIAL PRÓPRIO

31 CAMISA SOCIAL AZUL MASCULINA PRÓPRIO

32 CAMISA SOCIAL AZUL FEMININA PRÓPRIO

33 CALÇA SOCIAL AZUL MASCULINA PRÓPRIO

34 CALÇA SOCIAL AZUL FEMININA PRÓPRIO

35 BONÉ AZUL PRÓPRIO

37 COMBAT SHIRT AZUL PRÓPRIO

38 CALÇA OPERACIONAL AZUL PRÓPRIO

39 COMBAT SHIRT GEPA PRÓPRIO

40 CALÇA OPERACIONAL GEPA PRÓPRIO

41 COMBAT SHIRT GOE PRÓPRIO

42 CALÇA OPERACIONAL GOE PRÓPRIO

43 CAMISA INTERNA BASICA PRÓPRIO

44 CAMISETA EDUCAÇÃO FISICA PRÓPRIO

45 SHORT EDUCAÇÃO FISICA PRÓPRIO